СВОД ПРЕДЛОЖЕНИЙ,

поступивших в рамках общественного обсуждения заключения государственной историко-культурной экспертизы на официальном сайте Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан в сети «Интернет», в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2009 № 569

Акта государственной историко-культурной экспертизы от 10.09.2020г. «Корректировка разработанной проектно-сметной документации по объекту «Реконструкция проспекта Имама Шамиля, в г. Махачкала», содержащего результаты исследований, в соответствии с которыми проведены мероприятия по обеспечению сохранности территории объекта культурного наследия — памятника археологии «Махачкалинский могильник ранее средневековье», расположенного на участке производства дорожных работ по объекту «Реконструкция проспекта Имама Шамиля, в г. Махачкала», представленного за электронной подписью аттестованного эксперта Лычагина А.В. (приказ Министерства культуры РФ от 26.04.2018г. №580).

На основании представленной заявителем документации и по результатам проведенного исследования, эксперт считает целесообразным и возможным признать, что предусмотренные документацией мероприятия по сохранению объекта культурного наследия дают возможность обеспечения сохранности территории объекта культурного наследия — памятника археологии «Махачкалинский могильник ранее средневековье» при проведении земляных, строительных и иных работ в границах земельных участков по объекту «Реконструкция проспекта Имама Шамиля, в г. Махачкала» (положительное заключение).

Размещен на сайте в сети «Интернет» с 16 сентября по 30 сентября 2020 г. - на 15 дней.

В период общественного обсуждения Акта, в Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан предложений и замечаний не поступило:

№ п/п	Предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения Акта государственной историко-культурной экспертизы	Позиция Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан
1.	Предложений и замечаний не поступило	Агентство согласно с выводами эксперта, изложенными в Акте государственной историко-культурной экспертизы от 10.09.2020г.

И.о. руководителя Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан

Х. Харбилов

1 октября 2020г.